PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIÀÍ

DECRETON'.30.525. DE 14 DE OUTUBRO DEaOZI'

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MTJNICÍPIO DE JUNDIAI'

ESTADO DE S.Ã,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2O2O,ART.4o, S2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CPÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARRECADAÇÃ,O, PARA ATENDER DESPESA DE REEQUILIBRIO ECONOMICO

REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GAS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA

MUNICIPAL DE ENSINO. PROCESSO 15747.5120 -PE360120

REF. SOLICITAÇÃO 1.482 - T]NIDADE DE GEST.Ã.O DE EDUCAÇ,Ã'O

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÄO 769.730 REMANEJAMENTO

ART. l. - FIçA ABERT9 No oRÇAMENTo Do MUNICIPIO, uM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 140.085,84 (CENTO E QUARENTA MIL E OITENTA E CINCO REAIS E

orrENTA E QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO1ÕES¡:

I 3.01. I 2.306.0 lg 1.2772 NUTRICÄO ESCOLAR

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
OOOO PROPRIA

R$ 140.085,84

TOTAL....RS 140,085,84

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA o ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S): ,
I - R.ECURSO INDICADO NO ART. 43, $1o, INCISO il D.A' LEI FEDERAL N. 4320164 "',

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO

Página I de 2

ffi MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LUTZ

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHT T

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNIçIPI9 DE JUNDIAI, Ao(S) QUATORZE DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

EUM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Decreto N

Pâgina2 de2